
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 

120/2020. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore 

ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI,  CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Comune di Erba: procedura negoziata per affidamento dei lavori di efficientamento energetico scuola G. 

Puecher - lotto 2 - sostituzione serramenti. CUP: F32G20001310006 CIG: 87341722BF. 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 957.705,45  di cui € 939.947,22 per  opere a base d’asta 

ed € 17.758,23 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 808/2021 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte di cui 

all’art. 97 c. 8 

 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

 

1) COSTRUZIONI METALLICHE SRL con sede in via Sofocle n. 37, 76123 ANDRIA (BT)- P.I. 

02149990729; 

2) APC SRLS con sede in via S. Antonio da Padova n. 48, 81100 CASERTA (CE)- P.I. 04397200611; 

3) AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025 LEGNANO (MI)- 

P.I. 04601730965; 

4) PETRA' S.R.L.S. con sede in Corso Trieste n. 64, 10024 MONCALIERI (TO)- P.I. 12083530019; 

5) ALGIERI PASQUALE con sede in C/da Pianette n. 49/b, 87040 ROSE (CS)- P.I. 01608380786; 

6) RISANA SOLUZIONI SRL con sede in via Cavour n. 11A, 22063 CANTU' (CO)- P.I. 03896530130; 

7) MAGLIO GERLANDO con sede in via Ezio Vanoni n. 3, 92026 FAVARA (AG)- P.I. 03014100840; 

8) BE.MA.DER. SRL con sede in via Nazionale n. 59, 25080 PUEGNAGO DEL GARDA (BS)- P.I. 

04061010981; 

9) RIBOLDI SRL  con sede in via delle Industrie n. 9, 20851 LISSONE (MB)- P.I. 00884560962; 

10) IMET SRL con sede in via Carobe n. 48/50/52, 25040 GIANICO (BS)- P.I. 01864840986; 

11) CREA.MI SRL con sede in viale Tunisia n. 38, 20124 MILANO (MI) – P.I. 08287360963; 

12) EDILMC DI MAURO CORTI con sede in via Cristoforo Colombo n.28 R, 22036 ERBA (CO)- P.I. 

03367740135; 

13) AFEP SRL con sede in via della Risera n. 9, 22060 NOVEDRATE (CO)- P.I. 08420120969; 

14) SYRAX S.R.L. con sede in via Asiago n. 27, 22063 CANTU' (CO)- P.I. 10658600969. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 12: 

 

1. ALGIERI PASQUALE  

2. BE.MA.DER. SRL 

3. EDILMC DI MAURO CORTI  

4. COSTRUZIONI METALLICHE SRL  

5. APC SRLS 

6. SYRAX S.R.L. 

7. RIBOLDI SRL 

8. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L.  

9. RISANA SOLUZIONI SRL 

10. MAGLIO GERLANDO 

11. PETRA' S.R.L.S. 

12. CREA.MI SRL 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

ALGIERI PASQUALE con sede in C/da Pianette n. 49/b, 87040 ROSE (CS)- P.I. 01608380786 con il 

ribasso offerto del 25,23700 % 



 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 720.490,97 (oltre IVA);. 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 14.6.2021 

Data apertura offerta: 08.7.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

 

Como, 22.9.2021 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


